



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางหลังบ้านนางปราณี ประโยชน์ศิริ - หลังบ้านนางสาวคาร เชื้อไธสง - ที่นางอัญญา โจววน

.....

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๒๗๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ กำหนดให้จัดทำราคากลางตาม โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางหลังบ้านนางปราณี ประโยชน์ศิริ - หลังบ้านนางสาวคาร เชื้อไธสง - ที่นางอัญญา โจววน กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร (พร้อมวางท่อ) หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตร.ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม. จำนวนเงิน ๑๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๑๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุพจน์ กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางหลังบ้านนางปราณี ประโยชน์ศิริ - หลังบ้านนางสาวคาร เชื้อไธสง - ที่นางอัญญา โจววน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๑๒ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณณชน คงทะนง	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	ประธานกรรมการฯ
๒. นางสาวสีตลา บุญยาฤทธิ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวเพ็ญจันทร์ ด้วงหอม	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางหลังบ้านนางปราณี ประโยชน์ศิริ - หลังบ้านนางสาวคาร เชื้อโรสง - ที่นางอัญญา ใจอ้วน

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต. เมืองพลับพลา อ.ห้วยแถลง จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 / 6 / 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2 งานถมป่าและขุดคอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	450.00	5.62	2,529.00	1.3642	3,450.06	3,450.06
	2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	560.00	65.04	36,422.40	1.3642	49,687.44	49,687.44
	2 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.				1.3642		
	2 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.				1.3642		
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
	3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.				1.3642		
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่					1.3642		
	3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3642	-	-
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม					1.3642		
	3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.				1.3642		
	3 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	40.00	813.62	32,544.60	1.3642	44,397.34	44,397.34
	4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.00		0.00	1.3642	-	-
	4 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.				1.3642		
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่					1.3642		
	4 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.				1.3642		
	4 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	0.00		0.00	1.3642	-	-
4	งานผิวทาง					1.3642		
	4 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3642	-	-
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.				1.3642		
	4 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	0.00		0.00	1.3642	-	-
	4 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	0.00			1.3642	-	-
	4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	0.00		0.00	1.3642	-	-
	5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.				1.3642		

5	งานโครงสร้าง							
5	งานคอนกรีตหุ้มข้าง	ลบ.ม.				1.3642		
5	งานทอกลมคสล.ขนาด ๑ 0.30 ม.	ม.				1.3642		
5	งานทอกลมคสล.ขนาด ๑ 0.40 ม.	ม.	6.00	1,500.00	9,000.00	1.3642	12,277.80	12,277.80
6	งานเบ็ดเตล็ด					1.3642		
6	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.				1.3642		
6	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด				1.3642		
6	งานป้ายโครงการ	ป้าย	0.00		0.00	1.3642	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.				1.3642		
					80,496.00	TOTAL		109,812.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

109,812.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง		หนึ่งแสนเก้าพันบาทถ้วน	109,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	0.00	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	0.00	บาท/ตร.ม.	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณณชน คงทนง)

นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาววิมลภา บังคะตรา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสิริลา บุญยาฤทธิ์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเพ็ญจันทร์ ดั่งหอม)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา